ESTADO DO RIO DE JANEIRO

MUNICÍPIO DE DUQUE DE CAXIAS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER

ATO DE CONVOCAÇÃO DE ENTREVISTAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2022/SMEL –

EDITAL Nº. 001/2022

A Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado nº.

001/2022/SMEL, Edital nº. 001/2022, designada pela Portaria n°007/SMEL/2021, no

uso das suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Municipal n. 1.922, de

08 de dezembro de 2005, regulamentada pelo Decreto Municipal n. 5.537, de 02 de

fevereiro de 2009, RESOLVE publicar o presente ato de Convocação de Entrevistas,

nos termos que se seguem:

I. RECOMENDAÇÕES BÁSICAS PARA ENTREVISTA

Atenção!

Precisamos da colaboração de todos para a manutenção dos procedimentos

adequados em função da Pandemia.

1) O candidato deve chegar ao local da entrevista com no máximo 5 minutos de

antecedência (para evitar aglomerações) e aguardar a convocação nominal na área

aberta do espaço, preferencialmente sozinho, respeitando o distanciamento mínimo de

1,5 m de outros candidatos e pessoas;

2) É proibido o contato ou conversa presencial entre os candidatos (para evitar a

disseminação de partículas potencialmente infectantes) e, após entrevista, inclusive por

meio eletrônico, com candidatos que estiverem aguardando a entrevista;

3) O ingresso do candidato só será permitido com a utilização de máscara

(devidamente ajustada ao rosto, cobrindo nariz e boca, sem folgas em suas

extremidades);

4) Não será permitida a retirada da máscara, durante todo o período em que estiver nas

dependências da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer, com exceção da hipótese

descrita próximo item;

5) Caso julgue necessário, o entrevistador poderá solicitar ao candidato que retire

máscara, face shield e qualquer item de proteção pessoal contra a COVID-19, durante

toda a realização do exame, sendo mantida uma distância segura, com a finalidade de

verificação da identidade do candidato;

6) Recomenda-se que o candidato compareça munido de álcool em gel, em material

transparente, para uso pessoal;

7) Cada candidato deverá trazer sua própria caneta;

8) Cada candidato deverá trazer os originais e cópias de todos os documentos

solicitados no Item 8.1 do Edital:

8.1.2. Comprovante de inscrição impresso;

1

8.1.3. Comprovação do requisito básico exigido para o cargo: conforme item 2.2 -

comprovante de escolaridade ou comprovante de escolaridade e registro no conselho

profissional,a depender do cargo (original e cópia);

8.1.4. Documentação comprobatória da experiência profissional, participação em

projetos e títulos de formação acadêmica ou certificados de cursos de especialização,

formação continuada e outros informados no ato da inscrição, conforme item 7.2.3

(original e cópia);

8.1.5. 02 (duas) fotos 3x4 recente;

8.1.6. Comprovante de Escolaridade e Formação (original e cópia), caso este já não

tenha sido apresentado como requisito básico exigido para o cargo;

8.1.7. Identidade, na validade (original e cópia);

8.1.8. CPF (original e cópia);

8.1.9 Comprovante de Situação Cadastral do CPF;

8.1.10. Comprovante de inscrição no PIS/PASEP (original e cópia);

8.1.11. Título de eleitor (original e cópia);

8.1.12. Certidão de Quitação Eleitoral;

8.1.13.Comprovante de residência do último mês (fatura de energia, água, gás, telefone,

condomínio, IPTU - original e cópia);

8.1.14. Curriculum Vitae atualizado, datado e assinado, constando, obrigatoriamente,

entre outras informações, tempo de experiência no cargo pretendido e formação

acadêmica;

8.1.15. Preenchimento do formulário de acumulação de cargos;

8.1.16. Caso declare Imposto de Renda, declaração de imposto de renda completa do

ano calendário atual (original e cópia);

8.1.17. Certificado de reservista ou C.A.M. constando dispensa, se do sexo masculino

(original e cópia);

8.1.18. Certidão de nascimento (solteiro) ou certidão de casamento (original e cópia);

8.1.19. Certidão de nascimento dos filhos, caso possua (original e cópia);

8.1.20. Caso seja brasileiro naturalizado, comprovante de naturalização, quando for o

caso;

9) O candidato deverá  higienizar as mãos com álcool 70, antes de ingressar no local

onde será realizada a Entrevista;

10) Após a realização da entrevista, visando evitar as aglomerações, o candidato deve

imediatamente deixar as dependências da Secretaria Municipal de Esporte e Lazer.

2

II. LOCAL DA ENTREVISTA

Vila Olímpica de Duque de Caxias

Endereço: R. Garibaldi, S/N - Jardim Vinte e Cinco de Agosto, Duque de

Caxias - RJ, 25075-095 (ao lado do Instituto De Educação Governador

Roberto Silveira).

III. INSTRUÇÕES PARA VERIFICAÇÃO DA LISTA DE CONVOCADOS

1. Verifique novamente seu número de inscrição, através do botão “Segunda via

da Ficha do PSS Nº 001/2022/SMEL”, antes de consultar a presente lista;

2. Procure seu número de inscrição utilizando o atalho CTRL + F e confira sua data

de nascimento. Em caso de divergência sugerimos que adote os procedimentos da

observação de n° 1. Em caso de divergência, contate-nos através do e-mail

pss2021smeldc@gmail.com

3. Devido a situações de empate, para alguns cargos foram convocados mais que

três vezes o número de vagas para entrevista, em obediência ao item 7.3.1 do Edital;

4. A Lista de Convocados encontra-se anexa a estas orientações (a partir da próxima

página).

Duque de Caxias, 21 de janeiro de 2022.

Comissão Organizadora e Avaliadora do Processo Seletivo Simplificado nº.

001/2022/SMEL

3

 INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

13h

13h

13h

13h

9h

3 1068 29/07/1979 6.00 24/01/2022 9h

2 1153 01/06/1979 6.00 24/01/2022

Auxiliar de Serviços Gerais

1 1338 19/02/1995 6.00 24/01/2022 9h

9h

7 1030 03/12/2002 6.00 24/01/2022 10h

6 1059 05/10/1969 6.00 24/01/2022

9h

5 1048 17/03/1988 6.00 24/01/2022 9h

4 1058 09/05/1983 6.00 24/01/2022

10h

11 1346 07/01/2002 6.00 24/01/2022 10h

10 1057 06/06/1982 6.00 24/01/2022

10h

9 1054 07/03/1988 6.00 24/01/2022 10h

8 1075 19/07/1970 6.00 24/01/2022

11h

15 985 29/10/1987 4.50 24/01/2022 11h

14 1307 07/09/1981 5.00 24/01/2022

10h

13 1265 25/02/2000 6.00 24/01/2022 11h

12 1065 25/03/1969 6.00 24/01/2022

11h

19 965 26/11/1982 4.00 24/01/2022 13h

18 1073 08/10/1993 4.00 24/01/2022

11h

17 1339 02/07/1974 4.00 24/01/2022 11h

16 1169 16/07/1999 4.50 24/01/2022

13h

Auxiliar Operacional

1 1236 07/01/1993 6.00 24/01/2022 13h

22 1212 24/04/1993 4.00 24/01/2022

13h

21 1130 30/08/2000 4.00 24/01/2022 13h

20 1028 23/01/1963 4.00 24/01/2022

5 1227 11/05/1998 6.00 24/01/2022

4 999 16/06/1994 6.00 24/01/2022

3 1305 01/03/1970 6.00 24/01/2022

2 1221 07/11/1977 6.00 24/01/2022

14h

9 1167 15/06/1992 6.00 24/01/2022 14h

8 1223 05/08/1996 6.00 24/01/2022

14h

7 1202 26/04/1983 6.00 24/01/2022 14h

6 1145 16/01/1989 6.00 24/01/2022

14h

13 1041 12/12/1983 6.00 24/01/2022 14h

12 1084 23/03/1964 6.00 24/01/2022

14h

11 1104 14/01/1979 6.00 24/01/2022 14h

10 1002 05/03/1975 6.00 24/01/2022

15h

17 1357 23/04/1987 6.00 24/01/2022 15h

16 1177 17/08/1993 6.00 24/01/2022

14h

15 1050 29/09/1968 6.00 24/01/2022 15h

14 1092 28/12/1987 6.00 24/01/2022

15h

21 1362 16/01/1975 6.00 24/01/2022 15h

20 971 20/10/1987 6.00 24/01/2022

15h

19 1045 10/08/2002 6.00 24/01/2022 15h

18 1113 18/10/1981 6.00 24/01/2022

15h22 986 04/05/1992 6.00 24/01/2022

4

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

16h

25 993 07/05/1994 6.00 24/01/2022 16h

24 1280 09/11/1975 6.00 24/01/2022

23 1332 05/04/1994 6.00 24/01/2022 15h

Auxiliar Operacional

16h

29 1230 08/04/1994 6.00 24/01/2022 16h

28 1098 13/12/1992 6.00 24/01/2022

16h

27 1060 19/05/1975 6.00 24/01/2022 16h

26 1039 04/05/1983 6.00 24/01/2022

16h

33 1269 30/10/1996 6.00 25/01/2022 9h

32 1382 10/04/1980 6.00 24/01/2022

16h

31 1365 08/10/1990 6.00 24/01/2022 16h

30 1100 13/01/1963 6.00 24/01/2022

9h

37 1372 05/05/1994 6.00 25/01/2022 9h

36 1228 19/04/1971 6.00 25/01/2022

9h

35 1218 17/05/1990 6.00 25/01/2022 9h

34 1089 22/03/1972 6.00 25/01/2022

10h

41 1081 03/06/1974 6.00 25/01/2022 10h

40 1063 01/01/1994 6.00 25/01/2022

9h

39 1088 06/11/1968 6.00 25/01/2022 10h

38 1051 15/07/2002 6.00 25/01/2022

10h

45 967 16/07/1982 6.00 25/01/2022 11h

44 970 05/06/1996 6.00 25/01/2022

10h

43 979 20/03/1983 6.00 25/01/2022 10h

42 1375 06/03/1975 6.00 25/01/2022

Fonoaudiólogo

1 996 27/10/1981 6.00 25/01/2022 11h

11h

47 1022 02/08/1999 6.00 25/01/2022 11h

46 1351 20/10/1957 6.00 25/01/2022

11h

3 1155 13/10/1997 6.00 25/01/2022 13h

2 1119 25/01/1965 6.00 25/01/2022

Gerente de Esportes

1 1138 01/09/1977 6.00 25/01/2022 11h

13h

7 1122 23/03/1995 6.00 25/01/2022 13h

6 1359 03/09/1997 6.00 25/01/2022

13h

5 1137 17/07/1985 6.00 25/01/2022 13h

4 1273 06/04/1988 6.00 25/01/2022

13h

11 1016 13/04/1974 6.00 25/01/2022 13h

10 954 21/10/1991 6.00 25/01/2022

13h

9 1095 08/05/1988 6.00 25/01/2022 13h

8 1356 04/06/1989 6.00 25/01/2022

14h

15 981 01/03/1978 6.00 25/01/2022 14h

14 1120 09/07/1976 6.00 25/01/2022

14h

13 1067 20/12/1984 6.00 25/01/2022 14h

12 1330 09/12/1995 6.00 25/01/2022

14h16 1106 30/09/1969 6.00 25/01/2022

5

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

14h

19 1097 20/03/1985 5.50 25/01/2022 14h

18 1020 31/10/1997 6.00 25/01/2022

17 1331 10/12/1991 6.00 25/01/2022 14h

Gerente de Esportes

Gerente Operacional

1 1197 16/05/1990 6.00 25/01/2022 15h

14h

21 1278 01/05/1997 4.50 25/01/2022 14h

20 1239 06/04/1990 5.50 25/01/2022

15h

5 1384 14/12/1994 6.00 25/01/2022 15h

4 1345 25/04/1961 6.00 25/01/2022

15h

3 1019 04/05/1991 6.00 25/01/2022 15h

2 1033 07/02/1971 6.00 25/01/2022

15h

9 1046 09/04/1991 6.00 25/01/2022 15h

8 1353 03/09/1971 6.00 25/01/2022

15h

7 1275 14/10/1972 6.00 25/01/2022 15h

6 1276 14/10/1972 6.00 25/01/2022

16h

13 1185 04/05/1992 6.00 25/01/2022 16h

12 1011 01/04/1982 6.00 25/01/2022

16h

11 1349 10/02/1958 6.00 25/01/2022 16h

10 1094 26/07/1986 6.00 25/01/2022

16h

3 1342 26/02/1994 6.00 25/01/2022 16h

2 1352 28/12/1996 6.00 25/01/2022

16h

Instrutor de Ballet

1 1367 20/12/2000 6.00 25/01/2022 16h

14 1135 01/06/1979 6.00 25/01/2022

9h

7 1354 10/04/2000 4.00 26/01/2022 9h

6 1263 28/09/1999 4.00 26/01/2022

16h

5 1007 29/07/1997 6.00 26/01/2022 9h

4 1343 26/02/1994 6.00 25/01/2022

9h

3 1347 27/09/1974 6.00 26/01/2022 9h

2 1366 30/11/1983 6.00 26/01/2022

9h

Instrutor de Dança

1 1052 10/02/1972 6.00 26/01/2022 9h

8 1061 28/05/1988 4.00 26/01/2022

10h

7 1078 02/11/1995 6.00 26/01/2022 10h

6 1023 16/07/1988 6.00 26/01/2022

9h

5 1363 19/02/1987 6.00 26/01/2022 9h

4 1254 28/02/1991 6.00 26/01/2022

10h

11 1121 12/10/1996 6.00 26/01/2022 10h

10 1128 22/07/1975 6.00 26/01/2022

10h

9 1049 17/01/2002 6.00 26/01/2022 10h

8 1040 13/05/2001 6.00 26/01/2022

10h14 992 27/09/2000 2.00 26/01/2022

10h

13 1369 18/05/1982 4.00 26/01/2022 10h

12 1304 06/09/1992 4.00 26/01/2022

6

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

Instrutor de Luta

1 1000 01/05/1977 6.00 26/01/2022 10h

11h

5 1107 26/12/1974 6.00 26/01/2022 11h

4 995 15/10/1998 6.00 26/01/2022

11h

3 1047 26/10/1990 6.00 26/01/2022 11h

2 1207 16/06/1974 6.00 26/01/2022

11h

9 1151 14/12/1951 6.00 26/01/2022 11h

8 1083 28/04/1988 6.00 26/01/2022

11h

7 1082 27/03/1981 6.00 26/01/2022 11h

6 1001 06/02/1998 6.00 26/01/2022

13h

13 1017 23/06/1984 6.00 26/01/2022 13h

12 1114 23/04/1974 6.00 26/01/2022

11h

11 1037 27/08/1994 6.00 26/01/2022 11h

10 1109 25/10/1985 6.00 26/01/2022

Instrutor Docente

1 1108 20/08/1981 6.00 26/01/2022 13h

13h

15 1334 03/06/1989 6.00 26/01/2022 13h

14 1018 23/06/1984 6.00 26/01/2022

13h

5 969 19/09/1995 6.00 26/01/2022 13h

4 1279 12/09/1981 6.00 26/01/2022

13h

3 974 20/12/1971 6.00 26/01/2022 13h

2 1341 02/06/1982 6.00 26/01/2022

13h

9 1085 30/03/1967 6.00 26/01/2022 13h

8 1003 04/03/1979 6.00 26/01/2022

13h

7 1201 08/03/1990 6.00 26/01/2022 13h

6 1203 02/02/1992 6.00 26/01/2022

14h

13 1335 25/05/1987 6.00 26/01/2022 14h

12 1080 01/04/1999 6.00 26/01/2022

14h

11 987 08/05/1978 6.00 26/01/2022 14h

10 1344 12/12/1985 6.00 26/01/2022

14h

17 1090 21/05/1982 6.00 26/01/2022 14h

16 1076 07/08/1992 6.00 26/01/2022

14h

15 1291 13/05/1989 6.00 26/01/2022 14h

14 1257 22/11/1981 6.00 26/01/2022

14h

21 1324 07/07/1985 6.00 26/01/2022 14h

20 1364 18/03/1994 6.00 26/01/2022

14h

19 1035 27/12/1975 6.00 26/01/2022 14h

18 1034 05/05/1980 6.00 26/01/2022

15h

25 1157 18/04/1988 4.00 26/01/2022 15h

24 1112 11/03/1996 4.00 26/01/2022

14h

23 1146 14/03/1977 4.00 26/01/2022 15h

22 1340 21/07/1986 4.50 26/01/2022

15h26 1256 12/12/1997 4.00 26/01/2022

7

INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTUAÇÃO Data da Entrevista Horário da Entrevista

15h

3 1277 17/05/1982 6.00 26/01/2022 15h

2 1274 17/05/1982 6.00 26/01/2022

Técnico de Enfermagem

1 1139 05/05/1978 6.00 26/01/2022 15h

15h

7 1026 17/05/1995 6.00 26/01/2022 15h

6 1216 11/04/1992 6.00 26/01/2022

15h

5 1161 07/03/1994 6.00 26/01/2022 15h

4 1013 22/06/1981 6.00 26/01/2022

16h

11 1055 08/01/1981 6.00 26/01/2022 16h

10 1224 22/03/1978 6.00 26/01/2022

15h

9 1215 10/05/1988 6.00 26/01/2022 15h

8 1184 22/04/1986 6.00 26/01/2022

16h

15 975 24/01/1998 6.00 26/01/2022 16h

14 1024 03/02/1990 6.00 26/01/2022

16h

13 1136 10/09/1971 6.00 26/01/2022 16h

12 1053 25/05/1979 6.00 26/01/2022

16h

19 1350 19/08/1970 6.00 26/01/2022 16h

18 1006 28/08/1980 6.00 26/01/2022

16h

17 1118 17/05/1999 6.00 26/01/2022 16h

16 1297 04/02/1979 6.00 26/01/2022

Total de Entrevistados: 191

16h

23 1313 26/05/2001 6.00 26/01/2022 16h

22 1214 10/08/1996 6.00 26/01/2022

16h

21 1319 23/04/1982 6.00 26/01/2022 16h

20 1200 16/11/1978 6.00 26/01/2022

8